
	
	
Beretning	for	ungdomsatletikken	2017	

	
Året	startede	som	de	tidligere	år,	med	mange	medaljer	indendørs:	
Vestdanske	mesterskaber,	6	guld	–	4	sølv	–	2	bronze,		
DGI’s	landsmesterskaber,	10	guld	–	6	sølv	–	9	bronze	
DMU,	3	guld:	Sara	Kjær	Andersen,	kuglestød	og	Kojo	Musah	60	m.	og	200	m.		–	2	sølv	–	3	bronze.	
	
I	maj	måned	var	nogle	af	klubbens	bedste	atleter	på	træningslejr	i	Phønix,	Arizona,	sammen	med	
Para-landsholdet,	med	træning	to	gange	om	dagen	i	over	30	graders	varme.	Træningslejren	blev	
afsluttet	med	et	grandprix	stævne	Desert	Challenge	Game.	
	
I	juni	kvalificerede	Kojo	Musah	sig	i	Århus	til	EM	U23	på	100	m.	EM	blev	afholdt	i	Polen,	hvor	han	i	
den	indledende	runde	kvalificerede	sig	til	semi-finalen	med	en	peronlig		på	10,48.	Her	blev	det	til	
en	8.	plads	og	desværre	ingen	finaleplads.	Flot	alligevel,	Kojo.	
	
Ved	Vestdanske	mesterskaber	for	ungdom	i	juni	i	Skive	blev	det	til	27	medaljer	–	18	guld	–	7	sølv	–	
2	bronze.	Flot,	flot,	det	sætter	Vejle	IF	på	Danmarks	atletikkort.	
	
I	år	valgte	ungdom	at	tilmelde	et	pigehold	til	DMU	for	hold	12-15	år,	og	den	indledende	runde	var	
i	Randers.	Det	var	nogle	glade	piger	som	vendte	hjem	med	en	kvalifikation	til	finalen,	efter	en	3.	
plads.	I	september	blev	finalen	afholdt	på	Østerbro	Stadion,	og	her	skabte	pigerne	sensation.	Fra	
at	være	seedet	som	nr.	6	forlod	pigerne	stadion	med	bronze	om	halsen.	Igen	flotte	præstationer,	
som	både	de	og	klubben	er	stolte	af.	
	
I	august	blev	der	afholdt	DMU	på	Hvidovre	stadion,	og	her	blev	Sarah	Sækmose	dansk	mester	P15	
på	300	m.	og	det	blev	også	til	en	sølv-medalje	på	200	m.	Sara	Kjær	Andersen	fik	sølv	i	kuglestød	og	
bronze	i	hammerkast.	Og	så	blev	der	en	bronze	på	1000	m.	stafet.	til	4	piger	14/15	år.	Rigtig	flotte	
præstationer,	stort	tillykke	til	pigerne.	
	
Der	har	været	en	stor	tilgang	af	atleter	i	7-9	års	gruppen,	og	da	der	skulle	afholdes	regionsstævne	
på	Vejle	Stadion	først	i	september,	blev	de	opfordret	til	at	deltage.	Det	var	der	rigtig	mange	som	
gjorde,	24	børn	fra	gruppen	deltog,	og	mange	af	dem	for	første	gang.	Det	var	en	rigtig	god	aften,	
med	et	godt	arrangeret	stævne.	Tak	til	Niels	Olav	for	hans	indsats	så	alt	klapper.	
	
I	september	kunne	vi	stille	mix-hold	sammen	med	AK	Heden	til	Vestdanske	ungdoms-
mesterskaber,	3	kamp	for	10-11	årige	og	5	kamp	for	12-15	årige.	Desværre	ingen	medaljer,	men	
meget	spændende	til	det	sidste,	da	bronze	var	i	spil	i	begge	grupper	lige	til	det	sidste.	En	rigtig	god	
dag	for	alle.	
	
Ved	Regionsfinalen	weekenden	efter	blev	det	til	bronze	for	drengene	i	12-13	års	gruppen	og	guld	
til	pigerne	i	10-11	års	gruppen.	Der	blev	kæmpet	super	flot,	og	lavet	mange	flotte	præstationer	og	
en	del	personlige	rekorder.	Det	er	et	stævne	med	et	dejligt	sammenhold	på	tværs	af	alle	klubber.		



Den	sidste	store	præstation	i	september	kunne	Sara	Kjær	Andersen	stå	for,	da	hun	blev	dansk	
mester	i	kastemangekamp	P15.	Hun	opnåede	et	samlet	pointresultat,	som	var	en	forbedring	af	
den	klubrekord	hun	tidligere	på	året	havde	sat.	Stort	tillykke,	Sara.	
	
Daniel	Wagner	var	igen	i	år	en	stor	profil	i	Vejle	IF.	I	marts	måned	blev	han	kåret	som	Årets	Stjerne	
ved	Vejle	Kommunes	uddeling	af	idrætspriser	til	Sportsgalla	i	Musikteateret.	
Han	viste	igen	sin	store	styrke,	efter	en	formidabel	træningsindsats	op	til	VM	i	London	i	juli.		Her	
vandt	han	guld	i	længdespring	og	sølv	i	100	meter,	og	blev	sidst	i	juli	fejret	på	rådhuset	med	
pandekager.	Han	er	efterhånden	et	kendt	navn	i	de	danske	medier,	og	de	følger	ham	tæt.	Han	har	
i	september	flyttet	hans	træning	til	Århus	1900,	men	vi	håber	at	se	ham	engang	i	mellem	på	
stadion	her	i	Vejle.		
Hasan	Alsofi	og	Kojo	Musah	har	også	flyttet	deres	træning	til	Århus	1900	fra	september.	
	
I	2017	valgte	Vejle	IF	atletik	ungdom,	at	gå	100	%	ind	i	projektet	”Atletik	i	vejle”	og	håber	at	dette	
projekt	vil	give	de	unge	atleter	en	mulighed	for	at	dyrke	Atletik	på	højeste	plan	samtidigt	med	en	
skolegang.			
Grundet	forskelligheder	i	projektets	trænerkabale	valgte	bestyrelse	i	efteråret,	at	tage	afsked	med	
træner	Joachim	Lund.		
Atletik	afdelingen	ønsker	Joachim	held	&	lykke	med	fremtiden,	hans	lille	nye	familie	og	håber	at	se	
ham	på	atletikbanen	i	2018.		
	
	
Med	venlig	hilsen	
	
Jette	Grønbæk	Olsen	
Bestyrelsesmedlem,	atletik.	
	


